

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 17/2019 - PR**

Processo Administrativo: 17/2019  
Data do Processo Adm.: 12/08/2019  
Processo de Licitação: 17/2019  
Data do Processo: 12/08/2019

Folha: 1/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	10,000	UNID	<p>APARELHO DE PRESSÃO ADULTO OBESO. DESIGN SEM ENGRENAGENS, DEVENDO ATENDER ÀS NORMAS AAMI DE RESISTÊNCIA À IMPACTOS, DEVENDO SUPORTAR UMA QUEDA DE ATÉ 76CM SEM QUEBRAS E DESCALIBRAÇÃO; BRAÇADEIRA PARA BRAÇOS DE 32 A 43CM; CONTER GARANTIA DE 5 ANOS SOBRE A CALIBRAÇÃO, MANÔMETRO TOTALMENTE ANERÓIDE COM GIRO DE 360°; TOTALMENTE LIVRE DE LÁTEX; MANGUITO PARA BRAÇO DIREITO E ESQUERDO PARA MELHOR POSICIONAMENTO; DEVE PERMITIR O MANUSEIO COM MÃO DIREITA OU ESQUERDA. EM CONJUNTO COM ESTETOSCÓPIO CLÍNICO ADULTO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, QUE PERMITA AUSCULTAR SONS DE BAIXA E ALTA FREQUÊNCIA GIRANDO O LADO DO AUSCULTADOR. REVESTIMENTO DA BORDA ANTI-FRIO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. MOLA DO ÂNGULO FLEXÍVEL E INTERNA AO TUBO DE PVC. TODAS AS PARTES DO PRODUTO DEVEM SER ISENTOS DE LÁTEX. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR UM IDENTIFICADOR DE PROPRIEDADE PARA ENCAIXE NO Y DO TUBO. DEVERÁ VIR SOBRESSALENTE, DOIS PARES DE OLIVAS E UMA MEMBRANA. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. (1131133)</p>		1.146,6700	11.466,7000
2	15,000	UNID	<p>APARELHO DE PRESSÃO ADULTO, DESIGN SEM ENGRENAGENS, DEVENDO ATENDER ÀS NORMAS AAMI DE RESISTÊNCIA À IMPACTOS, DEVENDO SUPORTAR UMA QUEDA DE ATÉ 76CM SEM QUEBRAS E DESCALIBRAÇÃO; BRAÇADEIRA PARA BRAÇOS DE 25 A 34CM; CONTER GARANTIA DE 5 ANOS SOBRE A CALIBRAÇÃO, MANÔMETRO TOTALMENTE ANERÓIDE COM GIRO DE 360°; TOTALMENTE LIVRE DE LÁTEX; MANGUITO PARA BRAÇO DIREITO E ESQUERDO PARA MELHOR POSICIONAMENTO; DEVE PERMITIR O MANUSEIO COM MÃO DIREITA OU ESQUERDA. EM CONJUNTO COM ESTETOSCÓPIO CLÍNICO ADULTO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, QUE PERMITA AUSCULTAR SONS DE BAIXA E ALTA FREQUÊNCIA GIRANDO O LADO DO AUSCULTADOR. REVESTIMENTO DA BORDA ANTI-FRIO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. MOLA DO ÂNGULO FLEXÍVEL E INTERNA AO TUBO DE PVC. TODAS AS PARTES DO PRODUTO DEVEM SER ISENTOS DE LÁTEX. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR UM IDENTIFICADOR DE</p>		975,6700	14.635,0500

**CNPJ: 08.361.788/0001-73**  
**PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89**  
**C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

**Processo Administrativo: 17/2019**  
**Data do Processo Adm.: 12/08/2019**  
**Processo de Licitação: 17/2019**  
**Data do Processo: 12/08/2019**

Folha: 2/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
3	10,000	UNID	<p>PROPRIEDADE PARA ENCAIXE NO Y DO TUBO. DEVERÁ VIR SOBRESSALENTE, DOIS PARES DE OLIVAS E UMA MEMBRANA. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. (1131134)</p> <p>APARELHO DE PRESSÃO PEDIÁTRICO DESIGN SEM ENGRENAGENS DEVENDO ATENDER ÀS NORMAS AAMI DE RESISTÊNCIA À IMPACTOS, DEVENDO SUPORTAR UMA QUEDA DE ATÉ 76CM SEM QUEBRAS E DESCALIBRAÇÃO; BRAÇADEIRA PARA BRAÇOS DE 09 A 13CM; CONTER GARANTIA DE 5 ANOS SOBRE A CALIBRAÇÃO, MANÔMETRO TOTALMENTE ANERÓIDE COM GIRO DE 360°; TOTALMENTE LIVRE DE LÁTEX; MANGUITO PARA BRAÇO DIREITO E ESQUERDO PARA MELHOR POSICIONAMENTO; DEVE PERMITIR O MANUSEIO COM MÃO DIREITA OU ESQUERDA. EM CONJUNTO COM ESTETOSCÓPIO CLÍNICO PEDIÁTRICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, QUE PERMITA AUSCULTAR SONS DE BAIXA E ALTA FREQUÊNCIA GIRANDO O LADO DO AUSCULTADOR. REVESTIMENTO DA BORDA ANTI-FRIO PARA MAIOR CONFORTO DO PACIENTE. MOLA DO ÂNGULO FLEXÍVEL E INTERNA AO TUBO DE PVC. TODAS AS PARTES DO PRODUTO DEVEM SER ISENTOS DE LÁTEX. O EQUIPAMENTO DEVERÁ ACOMPANHAR UM IDENTIFICADOR DE PROPRIEDADE PARA ENCAIXE NO Y DO TUBO. DEVERÁ VIR SOBRESSALENTE, DOIS PARES DE OLIVAS E UMA MEMBRANA. GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS. (1131135)</p>		1.144,0000	11.440,0000
4	10,000	UN	<p>NEBULIZADOR ULTRASSÔNICO O SISTEMA ULTRASSÔNICO GERA UMA NÉVOA FINÍSSIMA COM PARTÍCULAS QUE PENETRAM MAIS PROFUNDAMENTE NOS PULMÕES, AUMENTANDO A EFICÁCIA DO TRATAMENTO. COM BAIXÍSSIMO NÍVEL DE RUÍDO (PRATICAMENTE ZERO) E O CONTROLE DE INTENSIDADE DE NÉVOA, TORNAM O TRATAMENTO MAIS AGRADÁVEL E ADAPTÁVEL À DIFERENTES IDADES. 03 ANOS DE GARANTIA. ACOMPANHA MÁSCARA ADULTO E INFANTIL. PERMITE NEBULIZAÇÃO COM O PESSOA QUALQUER POSIÇÃO. 03 NÍVEIS DE AJUSTE INTENSIDADE DE NÉVOA. BIVOLT AUTOMÁTICO. (268)</p>		278,7400	2.787,4000
5	5,000	UNID	<p>ASPIRADOR CIRÚRGICO DE SANGUE E SALIVA/ BOMBA VÁCUO ASPIRADORA. CAPACIDADE DE 1 LITRO. LEVE, FÁCIL, PORTÁTIL E DE FÁCIL MANUSEIO, PODE SER USADO EM CLÍNICAS, CONSULTÓRIOS E HOME CARE. FUNCIONAMENTO ATRAVÉS DE SISTEMA PISTÃO, ISENTO DE ÓLEO, SUPER SILENCIOSO VAZÃO DE AR LIVRE 15L/MIN, FREQUÊNCIA 60HZ, É BIVOLT - 127/220 VOLT, COM PRÁTICA ALÇA PARA TRANSPORTE, FRASCO COLETOR COM</p>		440,7000	2.203,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 17/2019 - PR

Processo Administrativo: 17/2019  
 Data do Processo Adm.: 12/08/2019  
 Processo de Licitação: 17/2019  
 Data do Processo: 12/08/2019

Folha: 3/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			CAPACIDADE DE ASPIRAÇÃO DE ATÉ 1 LITRO E VÁLVULA DE SEGURANÇA CONTRA TRANSBORDAMENTO, ACOMPANHA UMA MANGUEIRA EM SILICONE COM 2M DE COMPRIMENTO. (1131132)			
6	10,000	UN	BALANCA ANTROPOMETRICA DIGITAL ADULTO , CAPACIDADE DE PESAGEM DE ATÉ 200 KG , A MAIOR DA CATEGORIA COM A MENOR DIVISÃO , PROPORCIONANDO MAIOR AMPLITUDE DE PESAGEM COM MUITO MAIS PRECISÃO.DISPLAY LCD GIGANTE COM 26 MM DE ALTURA , PROPORCIONANDO EXCELENTE VISIBILIDADE DO PESO COM LEITURA RÁPIDAS E SEM ERROS. FUNÇÃO DE ZERAGEM AUTOMÁTICA ENTRE AS PESAGENS , DISPENSANDO ACIONAMENTOS MANUAIS E AGILIZANDO AS OPERAÇÕES.PISO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE REVESTE A SUPERFÍCIE SUPERIOR DA PLATAFORMA DE PESAGEM , OFERECENDO MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO AOS USUÁRIOS. PÉS ANTIDERRAPANTES E REGULÁVEIS PARA NIVELAMENTO OFERECEM MAIOR ADERÊNCIA AO PISO E SEGURANÇA PARA AS PESAGENS. GANCHO PARA BOLSAS , OFERECENDO CONFORTO E COMODIDADE AO USUÁRIO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CAPACIDADE: 200KG X 50G DISPLAY:LCD - CRISTAL LÍQUIDO DE 6 DÍGITOS COM 12MM DE LARGURA E 26MM DE ALTURA TEMPERATURA DE OPERAÇÃO:-10 GRAUS A 40 GRAUS. UMIDADE RELATIVA:10% A 95% , SEM CONDESAÇÃO. ADAPTAR AC:FONTE ADAPTADORA COM ESTRADA SELECIONÁVEL EM 110 VCA OU 220 VCA , 50/60 HZ. CONSUMO:4,8 W. ACABAMENTO:ESMALTE POLIUTERANO PRATA METÁLICA. DIMENSÕES:400MM (L) X 1000MM (A) X 610MM (P) PLATAFORMA:400MM (L) X 74MM (A) X 100MM (P) PESO EMBARQUE: 30KG APROVAÇÃO:PORTARIA CGCRE/CGCRE/ INMETRO 236/94 - CLASSE DE EXATIDÃO III. (3027)		1.409,8000	14.098,0000
7	10,000	UN	BALANÇA ELETRÔNICA INFANTIL DISPLAY LCD (CRISTAL LÍQUIDO), CONCHA POLIPROPILENO ANATÔMICA, GABINETE PLÁSTICO ABS COR BRANCA, TECLADO TIPO MEMBRANA DE FÁCIL DIGITAÇÃO, SONORIZAÇÃO DE TECLAS DURANTE DIGITAÇÃO, PÉS BORRACHA SINTÉTICA, DIMENSÕES GABINETE 30L X 28P X 9,5A, CONCHA ANATÔMICA COM 55P X 8,5 CM PESO BALANÇA 4KG+1KG CONSUMO 0,2W OU 12 W (1130949)		875,6000	8.756,0000
8	8,000	UN	BIOMBO TRIPLO C/ ELASTICO (5549)		348,7000	2.789,6000
9	7,000	UN	CADEIRA DE BANHO ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI, RODIZIOS. ASSENTO SANITÁRIO COM ABERTURA FRONTAL		239,0000	1.673,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 17/2019 - PR

Processo Administrativo: 17/2019  
 Data do Processo Adm.: 12/08/2019  
 Processo de Licitação: 17/2019  
 Data do Processo: 12/08/2019

Folha: 4/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
10	15,000	UN	PARA FACILITAR A HIGIENE. ENCOSTO EM COURVIN. APOIO DE PÉS ESCAMOTEÁVEIS. APOIO DE BRAÇOS FIXO (10506) CADEIRA DE RODAS FABRICADA EM TUBOS DE AÇO CARBONO COM ENCOSTO E ASSENTO DUPLO EM NYLON, ENCOSTO COM TUBO DE 7/8 DOBRÁVEL EM "X", FREIOS COM MANOPLA BILATERAIS, ARO IMPULSADOR BILATERAL EM NYLON INJETADO COM 8 PONTOS DE FIXAÇÃO, APOIO PARA OS BRAÇOS FIXO COM SUPORTE EM NYLON INJETADO, APOIO PARA OS PÉS FIXOS COM BARRA DE REFORÇO, COM PEDAL EM NYLON INJETADO REBATÍVEL LATERALMENTE, RODAS DIANTEIRAS ARO "6" COM PNEUS MACIÇOS, RODAS TRASEIRAS ARO "24" EM NYLON INJETADO COM FIBRA COM OITO RAIAS, COM PNEU MACIÇO, COM ROLAMENTO DUPLO BLINDADO FIXADO COM PORCA TRAVANTE (PARLOCK) COM CALOTA PROTETORA, GARFOS EM AÇO CARBONO ACHATADO E MACIÇO, PINTURA EPÓXI (5536)	_____	515,3000	7.729,5000
11	10,000	UN	ELETRICIDADE CONTROLE POTÊNCIA ACESSÓRIOS: 1 PEDAL DE ACIONAMENTO C/ PINO GUITARRA MONO 1 CANETA PADRÃO NÃO AUTOCLAVÉL (BXA CIRURGIA) 1 PLACA NEUTRA PERMANENTE EM INOX (150 X 100 X 0,5) 1 CABO DE LIGAÇÃO DA PLACA NEUTRA (BXA. CIRURGIA) 1 ELETRODO TIPO FACA RETA PEQUENA (67MM) 1 ELETRODO TIPO BOLA 2,1MM 1 ELETRODO TIPO BOLA 4,2MM 1 ELETRODO TIPO ALÇA PEQUENA ,5MM 1 ELETRODO TIPO AGULHA 85MM 1 ELETRODO TIPO AGULHA DE DEPILAÇÃO 66MM 1 MANUAL DO USUÁRIO 1 CERTIFICADO DE GARANTIA (8390)	_____	4.521,6700	45.216,7000
12	25,000	UN	ESCADINHA P/ CONSULTORIO C/ 02 DEGRAUS (265)	_____	77,0300	1.925,7500
13	50,000	UN	ESTETOSCÓPIO ADULTO C/ AUSCULTADOR DUPLO EM METAL ESCOVADO (MULTI-FREQUÊNCIA). OLIVAS ULTRA-ADSOFT COM CONFORTO E VEDAÇÃO ACÚSTICA. HASTES AJUSTÁVEIS EM METAL ESCOVADO, COM REFORÇO INTERNO. ÂNGULO DAS HASTES AJUSTADA A 15°; ANEL NÃO FRIO. LIVRE DE LÁTEX. GARANTIA DE 2 ANOS. (271)	_____	266,5000	13.325,0000
14	15,000	UNID	ESTETOSCÓPIO PEDIÁTRICO C/ AUSCULTADOR DUPLO EM METAL. CABEÇA DUPLA, MOLAS INTERNAS REFORÇADAS COM CAMADA DUPLA DE METAL, OLIVAS DE SILICONE, CONFORTO E VEDAÇÃO ACÚSTICA. HASTES BINAURIS LEVES, AJUSTADAS A 15°; FABRICADAS COM MATERIAIS DE EXCELENTE QUANTIDADE; ANEL NÃO FRIO. LIVRE DE LÁTEX. 2 ANOS DE GARANTIA (13462)	_____	259,0000	3.885,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
 PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
 C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 17/2019 - PR**

Processo Administrativo: 17/2019  
 Data do Processo Adm.: 12/08/2019  
 Processo de Licitação: 17/2019  
 Data do Processo: 12/08/2019

Folha: 5/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
15	10,000	UNID	FOCO CLINICO GINECOLOGICO LAMPADA DE LED COM REGULAGEM DE ALTURA E RODINHAS PARA FACILITAR MOVIMENTAÇÃO. (1130083)	_____	451,6700	4.516,7000
16	10,000	UN	LARINGOSCÓPIO - CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO COM CABO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPATÍVEL COM PILHAS TAMANHO C. LÂMPADA DE XENON QUE PROPORCIONE MAIOR LUMINOSIDADE. LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL COM TRANSMISSÃO DE LUZ POR FIBRA ÓPTICA. DEVERÁ ACOMPANHAR QUATRO LÂMINAS SENDO MAC 1, MAC 2, MAC 3 E MAC 4. TODAS AS LÂMINAS DEVERÃO SER ISENTAS DE PONTOS DE SOLDAS E AUTOCLAVÁVEIS. AS LÂMINAS E OS CABOS DEVEM POSSUIR SISTEMA CODIFICADO VERDE COMPATÍVEIS COM LARINGOSCÓPIOS DE FIBRA ÓPTICA PADRÃO INTERNACIONAL. (T) DEVE ACOMPANHAR UM ESTOJO PARA ACONDICIONAR O CONJUNTO E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. (1130020)	_____	1.690,0000	16.900,0000
17	20,000	UNID	MACA DE EXAME CLINICO SIMPLES COM APOIO DA CABEÇA AJUSTAVEL NAS DIMENÇÕES 18X60X80CM (1130085)	_____	352,0000	7.040,0000
18	10,000	UNID	MESA GINECOLÓGICA SIMPLES, LEITO ESTOFADO DIVIDIDO EM 3 PARTES, SENDO ENCOSTO E APOIO DE PÉS COM ALTURA REGULÁVEL E ASSENTO FIXO. ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO, PORTA COXAS ESTOFADO COM ALTURA REGULÁVEL E HASTES CROMADAS. ACOMPANHA GAVETA PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (EPÓXI). COMPRIMENTO 1,85 X LARGURA 0,50 X ALTURA 0,84M. DIMENSÕES FECHADAS: 1,10M COMPRIMENTO X 0,68M LARGURA X 0,90 ALTURA DO ESTOFADO. (1130086)	_____	876,2500	8.762,5000
19	10,000	UNID	MINI INCUBADORA BIOLOGICA CRISTOFOLI PARA ATE 4 INDICADORES BIOLOGICOS,. 1 ANO DE GARANTIA CM VOLTAGEM AUTOMATICA. (1130028)	_____	298,3000	2.983,0000
20	8,000	UNID	NEGATOSCÓPIO 01 CORPO (13469)	_____	347,0000	2.776,0000
21	25,000	UN	OTOSCOPIO 2.5V ACOMPANHADO DE CABO DE PILHAS E BOLSA. OTOSCOPIO DE PREÇO BASTANTE COMPETITIVO, COM ILUMINAÇÃO HALOGENA DIRETA E CABEÇA MOLDADO EM POLICARBONATO RESISTENTE ALTO IMPACTO. POSSUI JANELA DE VISAO EM ACRILICO ANTI-RISCOS DE ALTA QUALIDADE E APLICAÇÃO DE 3 X. COMPOE O CONJUNTO JOGO DE ESPECULOS NASAL E EXPANSIVEL PARA EXA ME NASAL. O INTERIOR DA CABEÇA TEM ACABAMENTO EM PRETO FOSCO PARA ELIMINAÇÃO DE REFLEXOS. LAMPADA DE REPOSIÇÃO. (4576)	_____	505,4900	12.637,2500
22	35,000	UN	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, PARA MEDIÇÃO E MONITORIZAÇÃO DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO	_____	1.586,6100	55.531,3500

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 08.361.788/0001-73  
PCA. DEP. WALTER VICENTE GOMES 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 17/2019 - PR**

Processo Administrativo: 17/2019  
Data do Processo Adm.: 12/08/2019  
Processo de Licitação: 17/2019  
Data do Processo: 12/08/2019

Folha: 6/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			(SPO2) E FREQUENCIA CARDÍACA (PULSO), VISOR LCD COLORIDO COM RETRO ILUMINAÇÃO, MELHOR VISUALIZAÇÃO EM VÁRIAS CONDIÇÕES DE LUZ, INDICAÇÃO DE PULSO, SPO2, FC, BATERIA, SENSOR DESCONECTADO, ALARMES, DATA/HORA, ALARMES VISUAIS/SONOROS, AJUSTÁVEIS E PROGRAMÁVEIS, MEMÓRIA INTERNA DOS EVENTOS E CONEXÕES USB PARA COMPUTAR, SOFTWARE PERMITE ARMAZENAR, VISUALIZAR E COMPARTILHAR EVENTOS, ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHAS AA OU BATERIAS RECARREGÁVEIS, SENSOR PARA PACIENTES ADULTOS PEDIÁTRICOS E RECÉM NASCIDOS, CERTIFICADOS PELO INMETRO. (300350)			
23	10,000	UNID	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA DE MADEIRA (INFANTIL) (1131136)	_____	65,7000	657,0000
24	15,000	UN	SELADORA DE PEDAL (298035)	_____	366,8400	5.502,6000
25	15,000	UNID	SONAR FETAL PORTÁTIL DIGITAL, GARANTIA DE UM ANO. (1131137)	_____	650,5000	9.757,5000
26	10,000	UNID	SUORTE DE BRAÇO EM AÇO INOX, PARA AFERIR PRESSAO ARTERIAL. (1130097)	_____	261,6700	2.616,7000
27	10,000	UN	SUORTE DE SORO EM AÇO INOX. (2178)	_____	304,0000	3.040,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>274.651,8000</b>